1717.

* Graf Otto von Tecklenburg befreit ein der Metelenschen Stiftsküsterei gehöriges Gut und dessen Colonen von den Vogteiabgaben ¹⁾. 1229. — Abschr. des Or. im Metelenschen Kirchenarchiv Msc. VII. 1325. p. 11.

Otto Dei gracia comes in Tekeneburg omnibus hanc paginam inspecturis in perpetuum. Noverint tam presentes quam posteri, quod nos Dei reverentia et quorundam amicorum nostrorum petitione domum in Santbergen ²⁾ ad custodiam in Metelen pertinentem liberam ab inpetitione et tuicione, quod nomine advocacie consuevimus exigere, dimisimus, omni iuri quod habuimus in ipsam vel habere videbamus, cum heredibus nostris in perpetuum renunciantes. Hartwico quoque incole domus eiusdem et Elisabeth et filii eius eam gratiam concedimus, ut ab omni onere exactionis, qua nobis de advocatia tenebantur, plane de cetero et plene sint exempti. Datum Tekeneburg anno graciae M^o.CC^o.XXVIII^o. presentibus comitissa et filiis eius; Conrado de Brugterbeke, Godeschalco Budden, Bernardo de Bramhorne, Johanne de Langen, Johanne dapifero.

1718.

B. Conrad von Minden bekundet die Schenkung eines in seiner Diöcese belegenen Guts an das Kloster Marienfeld. 1234. — Abschr. Msc. VII. 1326. f. 34'; gedr. Kindlinger Beitr. III. II. p. 368.

In nomine etc. Conradus Dei gracia Mindensis ecclesie episcopus. Quod homini ratio divina inspirat, ne per oblivionis lubricum exspiret, eternari per scripture solidamentum oportet. Innotescat itaque tam futuris, quam presentibus, quod Bruno miles de Tweringin pro anime sue suorumque parentum remedio proprietatem honorum sui (*sic!*), duarum videlicet domorum, quarum una dicitur Lintlo ³⁾ et altera A, cum universis attinentiis ecclesie campi beate Marie Cisterciensis ordinis cum heredum suorum voluntate donavit. Ad cuius facti declarationem presentem procuravit paginam conscribi suamque donationem, quia sigillum non habuit, tam nostro, quam ecclesie Gesmariensis et civium Gesmariensium ⁴⁾ petiit confirmari sigillis. Huius rei testes sunt: Hartmodus prepositus, Walterus magister, Bertoldus eiusdem ecclesie canonici; Theodericus advocatus, Johannes iudex, Albertus de Calden, Godefridus Bisewurm et Beringerus frater eius, Theodericus iuvenis de Tweringin, Rutgerus et Engelhardus burgenses, et Reinardus de Gmunde. Ex quibus Theodericus advocatus, Albertus et Reinardus una cum Heinrico monacho proprietatem prelibatam coram iudicio in Gesmaria ad prefate manum ecclesie susceperunt anno graciae M^o.CC^o.XXXI^o. Insuper ne quid cautele deesset, supradictus Bruno prudenter actionem suam regio banno stabiliri providit in loco, qui vocatur Angelbeke sub iurisdictione comitis Helenberti de Manen ⁵⁾, multorum astipulante consensu, qui sunt Hildeboldus de Bochem, Hermannus de Wimere, Emelricus de Huffe, Eyle de Ekehusen, Henricus de Scœnburg, Meitfridus Gogravius, Alexander predo ⁶⁾, Hartbracht de Svege, Gerardus de Wimere, Arnoldus Albus, Rodolfus Wescelus et alii quamplures.